
Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 
Area B: Affari Generali; servizi informativi; graduatorie ad esaurimento personale ATA; 

reclutamento del personale della scuola 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Il DIRIGENTE 

VISTO  il D.D.G. 2015 del 20 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi , 4 
Serie Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018, con cui è stato bandito il concorso per esami e titoli 
per la copertura di duemilaquattro (2004) posti per il profilo di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi (DSGA); 

VISTO in particolare l’art. 12 del sopracitato D.D.G. che detta disposizioni relative alle prove di 
preselezione; 

VISTA la GU n.21 del 15 marzo 2019 in cui è stato pubblicato il diario delle prove preselettive del 
Concorso suddetto le quali si svolgeranno l’11, il 12 e il 13 giugno 2019;  

VISTA la nota dell’USR per Lombardia  n.10163 del  24 maggio 2019 con cui è stato  pubblicato 
l’elenco dei candidati al concorso in oggetto, con l’indicazione delle sedi/aule presso le quali si 
svolgerà la prova preselettiva, articolata in tre turni su tutto il territorio nazionale l’11, 12 e 13 
giugno 2019, a partire dalle ore 10,00;  

TENUTO CONTO delle disposizioni operative impartite con nota MIUR 19169 del 23 aprile 2019; 

CONSIDERATA la necessità di costituire Comitati di Vigilanza nelle Istituzioni Scolastiche della 
provincia sedi delle prove preselettive; 

VISTO il decreto prot. n. 10056 del  23 maggio 2019 con il quale il Direttore dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia ha delegato i Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali a nominare i 
Comitati di vigilanza e i responsabili tecnici d’aula di rispettiva competenza territoriale per le prove 
preselettive della procedura concorsuale prevista per i giorni 11, 12  e 13 giugno 2019; 

ACQUISITI agli atti  le dichiarazioni d’insussistenza d’incompatibilità previste dall’articolo 13 
comma 11 del D.D.G. 2015 del 20 dicembre 2018 e formato secondo le specifiche istruzioni 
contenute nel decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche, riferite a tutti i componenti dei Comitati di vigilanza e dei responsabili tecnici d’aula che 
operano durante lo svolgimento della prova scritta e preselettiva; 

 

DISPONE 

1) sono costituiti, presso le istituzioni scolastiche di Lecco e provincia, che saranno sedi di 
svolgimento della prova di preselezione di cui all’art. 12 del DDG n. 2015/2018, i Comitati di 
Vigilanza e nominati i responsabili tecnici d’aula come da allegato elenco il quale costituisce parte 
integrante del presente decreto; 



Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

2) i Comitati di vigilanza ed i referenti d’aula, nell’esercizio dello loro funzioni, si atterrano 
scrupolosamente alle indicazione fornite dall’Ambito Territoriale di Lecco con nota prot. n. 2502 del 
28 maggio 2019.  

 

 

                                                                                                               Il dirigente 

      Luca Volonté 
 

Allegato: prospetti di composizione dei comitati 

 


		2019-06-07T05:52:30+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-06-07T08:07:42+0200
	Lecco
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0002717.07-06-2019




